Дело № 2-19/2022 (№ 2-1774/2021)
УИД: 16MS0131-01-2021-002910-88

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской  Федерации

(резолютивная часть)

27 января 2022 года                                                                            г. Чистополь,

   ул. Ленина, д. 2а
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан - мировой судья судебного участка № 2 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан М.А. Храмов,

при секретаре судебного заседания Г.Б. Ахмадеевой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Денисова С.В. к ПАО «Вымпел-Коммуникации» о защите прав потребителя,
руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковые требования Денисова С.В. к ПАО «Вымпел-Коммуникации» о защите прав потребителя удовлетворить частично.

Расторгнуть договор купли-продажи смартфона Apple iPhone XR 64Gb Black Сер. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ между
ПАО «Вымпел-Коммуникации» и Денисовым С.В..
Взыскать с ПАО «Вымпел-Коммуникации» в пользу Денисова С.В. стоимость чехла-накладки в размере 390,00 рублей; наушников в размере 1390,00 руб.; неустойку за неудовлетворение требования потребителя в срок за период с 02 сентября 2019 года по
27 января 2020 года, с применением статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации, в размере 20000,00 руб., компенсацию морального вреда в размере 2 000 руб.; штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потребителя, с применением статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации, в размере 5000,00 руб., стоимость проведения экспертизы в размере 11000,00 руб., стоимость почтовых расходов в размере 573,08 руб.; стоимость нотариального оформления доверенности 2090,00 руб., в счет возмещения расходов на оплату юридических услуг 4000,00 руб. в разумных пределах, неустойку в размере 1 % от цены договора
(448,90 руб.) в день, начиная с 28 января 2022 года по день фактического исполнения решения суда.

Возвратить Денисову Сергею Владимировичу  чехол-накладку ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ прозрачный и наушники ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ черный в полной комплектации на точку продаж ПАО «Вымпел-Коммуникации» по месту приобретения товара.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с ПАО «Вымпел-Коммуникации» в пользу местного бюджета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 1153 (одной тысячи ста пятидесяти трех) рублей 40 (сорока) копеек.

Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 2 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

подпись

         М.А. Храмов
Копия верна.
Мировой судья

         М.А. Храмов